

Protokół nr 27/14
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w dniu 20 lutego 2014r.
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00 i trwało do godz.13.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności, stanowiącymi *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Grigor Szaginian**.

Porządek posiedzenia:

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy w przedmiocie działalności statutowej oraz przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2012-2013.
2. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/692/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.
3. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 i 2 zostały zamieszczone na portalu radnych województwa świętokrzyskiego pod adresem: <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce Komisji Rewizyjnej.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1b)

Przewodniczący Komisji Grigor Szaginian - jako Przewodniczący Zespołu kontrolnego przedstawił wyniki kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy w przedmiocie działalności statutowej oraz przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2012-2013.

Poinformował, że kontrolujący dokonali następujących czynności kontrolnych:

1. Analizy przedłożonego przez jednostkę materiału w zakresie:

- realizacji zadań statutowych,
- udzielanych świadczeń zdrowotnych,
- struktury zatrudnienia i poziomu płac,
- wyniku finansowego za 2013 rok i możliwości jego poprawy w roku bieżącym.

2. Oceny zakresu rzeczowego i finansowego inwestycji i zakupów sprzętu medycznego zrealizowanych w latach 2012-2013 oraz dalszych potrzeb inwestycyjnych jednostki.

W ramach ustaleń pokontrolnych Zespół ocenił działalność rzeczowo – finansową jednostki jako prawidłową. Podstawą tej oceny był m.in. poprawiający się wynik finansowy. Zespół zwrócił ponadto uwagę, że wzrastają oczekiwania załogi na podwyżki wynagrodzeń, które nie podlegały regulacji w przeciągu ostatnich 6 lat.

Za uzasadnione członkowie Zespołu uznali również wsparcie jednostki ze strony Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 2 mln zł. w roku 2015, co pozwoliłoby wyremontować pawilon somatyczny.

Dodatkowych wyjaśnień nt. aktualnej wyceny przez NFZ punktów i procedur w leczeniu psychiatrycznym udzielił **Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii – Jacek Musiał**.

W związku z brakiem pytań i uwag **Przewodniczący Komisji** zaproponował przyjęcie protokołu kontroli.

Przy 4 głosach „za” Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół kontroli.

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią protokołu kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 5-7 do protokołu.

Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XL sesji Sejmiku.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że w związku z objęciem funkcji Wiceprzewodniczącego Sejmiku, Pan Józef Grabowski stracił członkostwo w Komisji Rewizyjnej. Na najbliższej sesji ma nastąpić uzupełnienie składu Komisji o nową osobę, którą należy wskazać w planie kontroli na 2014r. w miejsce p. Józefa Grabowskiego. Ponieważ Komisja Rewizyjna posiadała inicjatywę uchwałodawczą w odniesieniu do projektu Planu, powinna również zainicjować jego zmianę.

Przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/692/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 rok (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Komisja jednomyślnie przyjęła treść ww. projektu

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku w sprawie wniesienia ww. dokumentu pod obrady XL sesji stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad. 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska-Pela

Przewodniczący Komisji

Grigor Szaginian